PHÒNG GD&ĐT PHÚ LƯƠNG
TRƯỜNG MN HỢP THÀNH

                Số:  37/BC-MN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM​
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hợp Thành, ngày 9 tháng 10 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện tổ chức tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2020

Căn cứ Công văn số2013/SGDĐT-GDCN-GDTX ngày 23 tháng 9 năm 2020
của Sở GD&ĐT Thái Nguyên về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời
năm 2020;

Thực hiện Công văn số 634/PGDĐT Phú Lương ngày 25 tháng 9 năm2020 về
việc tổ chức tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2020.

Thực hiện sự hướng dẫn chỉ đạo của PGD& ĐT Phú lương, Căn cứ vào tình
hình thực tế của nhà trường, trường mầm non Hợp Thành báo cáo về việc thực
hiện “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” như sau:

1.​ Chủ đề:
           Nhà trường đã phát động “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” với chủ đề
“ Chuyển đổi số thúc đẩy học tập suốt đời”

2.​ Thời gian thực hiện:
           Trong “ Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”, nhà trường đã triển khai thực
hiện từ ngày 1/10/2020 đến hết ngày 7/10/2020.

3.​ Tổ chức thực hiện:
         *Đối với Cán bộ, giáo viên, nhân viên:
       + Phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt.

+ Tổ chức sinh hoạt chuyên môn thảo luận đổi mới sáng tạo trong dạy học
+ Tổ chức thao giảng dự giờ
+ Khuyến khích CB,GV, NV tích cực đọc sách, tự học, tự nghiên cứu để nâng

cao nhận thức và hoàn thành tốt nhiệm vụ của mình.
+ Hướng dẫn trẻ khối 5 tuổi tự xem sách, đọc sách theo hình ảnh minh họa ở

góc thư viện của bé.
+ Tổ chức cho CBGVNV ký cam kết thực hiện học tập suốt đời - Trong cách

học phải lấy tự học làm cốt.
        *Đối với trẻ khối 5 tuổi:

+ Cho trẻ tự xem sách, đọc sách theo hình ảnh minh họa, kể chuyện theo
tranh, kể chuyện sáng tạo (ở góc thư viện của bé).

4.​ Kết quả đạt được:
        Qua tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời, trường mầm non Hợp Thành đã thực
hiện tốt các hoạt động đề ra và đạt được kết quả như sau:
        -100% CBGVNV ký cam kết thực hiện học tập suốt đời – Trong cách học
phải lấy tự học làm cốt.
        - 100% CBGVNV nắm được khẩu hiệu tuyên truyền:
        + Học ở trường, học ở sách vở, học lẫn nhau và học nhân dân (Hồ Chí Minh)
       + Trong cách học phải lấy tự học làm cốt (Hồ Chí Minh)
       + Trường học vĩ đại nhất là sách vở
       + Việc đọc là quan trọng. Nếu bạn biết cách đọc thế giới sẽ mở ra cho bạn.

2

         - 100% cán bộ, giáo viên tham gia đầy đủ các buổi sinh hoạt chuyên môn
đẩy mạnh đổi mới phương pháp giáo dục trẻ mầm non, thực hiện đúng quy chế
chuyên môn;
         - Có 50/58 trẻ 5 tuổi tự xem sách, đọc sách theo hình ảnh minh họa, kể
chuyện theo tranh, kể chuyện sáng tạo (ở góc thư viện của bé).

  Trên đây là báo cáo việc thực hiện “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm
2020” của trường mầm non Hợp Thành. Rất mong sự quan tâm, giúp đỡ và tạo
điều kiện của lãnh đạo các cấp, để nhà trường tiếp tục thực hiện và triển khai tới
toàn thể CBGVNV và học sinh sẽ “ Học tập và học tập suốt đời”để trở thành
người công dân tốt của xã hội.

Xin trân trọng cảm ơn !

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (B/c);
- Lưu trường, VT.

P. HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Thoa